МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
06 сентября 2024 г. № 847

с. Яр-Сале

О временном прекращении движения транспортных средствна участках автомобильных дорог на территории муниципальногоокруга Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа
В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона№ 131–ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организацииместного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасностидорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 08 ноября 2007года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности вРоссийской Федерации и о внесении изменений в отдельныезаконодательные акты Российской Федерации», в связи с проведениемпраздничных мероприятий, руководствуясь частью 3 статьи 36, пунктом 5части 1 статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, распоряжением Главы Ямальского района от02 сентября 2024 года № 1839-о «О возложении исполнения обязанностей»,Администрация Ямальского района п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести 08 сентября 2024 года с 11 часов 30 минут до 22 часов 00минут по местному времени временное прекращение движения всех видовтранспортных средств (за исключением специальных автомобилейоперативных служб) на участке автомобильной дороги общего пользования вс. Яр-Сале по ул. Советская от дома № 4 до дома № 14. На периодвременного прекращения движения транспортных средств на участкеавтомобильной дороги организовать объезд данной территории через ул.Худи Сэроко.2. Ввести 08 сентября 2024 года с 16 часов 00 минут до 22 часов 00минут по местному времени временное прекращение движения всех видовтранспортных средств (за исключением специальных автомобилейоперативных служб) на участке автомобильной дороги общего пользования вс. Яр-Сале по ул. Мира от дома № 7 до дома № 10. На период временногопрекращения движения транспортных средств на участке автомобильнойдороги организовать объезд данной территории через ул. Советская.3. Ввести 14 сентября 2024 года с 11 часов 00 минут до 17 часов 00минут по местному времени временное прекращение движения всех видовтранспортных средств (за исключением специальных автомобилейоперативных служб) на участке автомобильной дороги общего пользования вс. Панаевск по ул. Обская от дома № 3 до дома № 9. На период временного

2
прекращения движения транспортных средств на участке автомобильнойдороги организовать объезд данной территории через ул. Советская.4. Ввести 14 сентября 2024 года с 12 часов 00 минут до 15 часов 00минут по местному времени временное прекращение движения всех видовтранспортных средств (за исключением специальных автомобилейоперативных служб) на участке автомобильной дороги общего пользования вс. Новый Порт от дома № 21а по ул. Школьная до дома № 1 по ул. Полярная.На период временного прекращения движения транспортных средств научастке автомобильной дороги организовать объезд данной территории черезул. Советская.5. Ввести 14 сентября 2024 года с 13 часов 00 минут до 16 часов 00минут с 19 часов 00минут до20 часов 00 минут по местному временивременное прекращение движения всех видов транспортных средств (заисключением специальных автомобилей оперативных служб) на участкеавтомобильной дороги общего пользования в с. Мыс Каменный по ул.Геологов от дома № 7 до дома № 66. На период временного прекращениядвижения транспортных средств на участке автомобильной дорогиорганизовать объезд данной территории через ул. Геологов.6. Ввести 14 сентября 2024 года с 10 часов 00 минут до 20 часов 00минут по местному времени временное прекращение движения всех видовтранспортных средств (за исключением специальных автомобилейоперативных служб) на участке автомобильной дороги общего пользования вс. Сеяха по ул. К. Вануйто. На период временного прекращения движениятранспортных средств на участке автомобильной дороги организовать объездданной территории через ул. Ягельная.7. Департаменту коммунального хозяйства и транспортаАдминистрации Ямальского района направить настоящее постановление вОтделение Министерства внутренних дел Российской Федерации«Ямальское» для оказания содействия в исполнении настоящегопостановления в пределах своих полномочий.8. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru).9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложитьна заместителя Главы Администрации Ямальского района по обеспечениюбезопасности и правопорядка.

Заместитель Главы АдминистрацииЯмальского района М.И. Карелин